
Alagoas , 22 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1671 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                10 

 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA 

ELABORAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA 

E ENGENHARIA, DE CONVÊNIOS, CONTRATOS DE 

REPASSES E TERMOS DE COOPERAÇÃO REFERENTE A 

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PREFEITURA 

MUNICIPAL BELÉM - AL, considerando os critérios legais e 

observados os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 atualizada e Lei 

Complementar nº 123/2006, RESOLVE: HOMOLOGAR a respectiva 

Tomada de Preços, com valor global de R$ 286.961,30 (duzentos e 

oitenta e seis mil novecentos e sessenta e um reais e trinta centavos) e 

ADJUDICAR o objeto em favor da empresa F3 CONSULTORIA E 

PROJETOS LTDA, CNPJ Nº, 26.498.695/0001-77, a qual apresentou 

a proposta de preços mais vantajosa. 

  

Belém/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
Prefeita   

Publicado por: 
Lucivan Alexandrino de Barros 

Código Identificador:01FA7F2C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 001 – TP 001/2021. OBJETO: contratação de 

empresa para execução de serviços técnicos especializados na 

elaboração e gestão de projetos de arquitetura e engenharia, de 

convênios, contratos de repasses e termos de cooperação referente a 

obras e serviços de engenharia para Prefeitura Municipal de Belém - 

AL. CONTRATANTE: Município de Belém, CNPJ nº 

12.227.641/0001-62. CONTRATADA: F3 CONSULTORIA E 

PROJETOS LTDA, CNPJ Nº, 26.498.695/0001-77. VALOR TOTAL: 

R$ 286.961,30 (duzentos e oitenta e seis mil novecentos e sessenta e 

um reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 19/11/2022. 

FONTE DE RECURSO: Órgão: 0201 – Prefeitura Municipal de 

Belém; Unidade: 0005 – Secretaria Municipal de Obras, viação e 

urbanismo; Projeto/Atividade: 2013 – Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de Obras; Elemento de despesa: 339039.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 

0010 – Recurso Próprio. 

Publicado por: 
Lucivan Alexandrino de Barros 

Código Identificador:6DA531F1 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE 

PROPOSTAS 

 

O Município de Belém/AL torna público para ciência dos 

interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de 

recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi 

apresentado recurso, será dado prosseguimento ao Processo 

Licitatório na modalidade Tomada de Preços de nº 003/2021, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA 

PERTINENTES A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

MUNICIPAL JOÃO MATEUS DA SILVA E DA CRECHE 

LOURINETE DIELICE SANTA ROSA. Data: 24/11/2021, às 

14h00min. Local: Sala de reuniões da Comissão de Licitação, 

localizada na Avenida Prefeito José Cícero Santa Rosa, 1740 – 

Centro, Belém – AL. 

  

Belém/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

VANESSA MARIA PINTO DA SILVA BARROS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Lucivan Alexandrino de Barros 

Código Identificador:505E02F7 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

059/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 

  

Processo: 2021.0811.0006 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E 

MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 

20.784.313/0001-95, com sede na Rua do Comércio nº 770, Subsolo, 

Bairro Centro, Frederico Westphalen/RS – CEP 98400-000, neste ato 

representada por RENATO BAMBINI, portador de cédula de 

identidade nº 1070240682 SJS/RS e CPF nº 011.672.630-06. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

MATERIAL HIDRAULICO destinado às Secretarias Municipais de 

Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 4.018,00 (quatro mil e dezoito reais). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 19 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:1A63EDA4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

062/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 

  

Processo: 2021.0811.0006 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o número 30.508.137/0001-12, com sede na Rua Barão de 

Cotegipe, n.º 91, Edf. Ghantous, Sala 102, Mares, Salvador/BA, CEP: 

40.445-000, neste ato representada por LEONARDO PINTO DO 

ESPIRITO SANTO, inscrito no CPF sob o nº 051.566.565-79. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

MATERIAL HIDRAULICO destinado às Secretarias Municipais de 

Branquinha/AL. 

  



Alagoas , 22 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1671 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                11 

 

Preço global R$: 852,50 (oitocentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 19 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE 

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:EC27E803 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

061/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 

  

Processo: 2021.0811.0006 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTACAO 

PROJETOS ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

24.419.445/0001-79, com sede na Rua João Vogelsanger, nº 181 - 

Bairro: Santo Antônio - Joinville/SC, CEP.: 89218-080, neste ato 

representada por PATRICIA MENEZES SALLES SANTOS 

SWIECH, portadora de cédula de identidade nº 76151954 SESP/PR e 

CPF nº 031.364.129-31. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

MATERIAL HIDRAULICO destinado às Secretarias Municipais de 

Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 19 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:14E2F4C4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

064/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2021 

 Processo: 2021.0920.0020 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.462.543/0001-44, 

com sede na Terceira Avenida Blocos 1214 / 1220ª, Loja 02 – NB, 

Brasília – DF, CEP: 71720-565, neste ato representada por 

ROBERTO SILVA QUERINO, portador de cédula de identidade nº 

3.620.481 SSP/DF e CPF nº 020.945.854-25. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA destinados às Secretarias 

Municipais de Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 26.075,00 (vinte e seis mil e setenta e cinco reais). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 19 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 19 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:1264D7AB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

066/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2021 

  

Processo: 2021.0920.0020 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: VIDEOCONFERENCIA BRASIL 

TECNOLOGIA I.S. LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 

10.547.557/0001-09, com sede na Rua Delfim Moreira, n° 258, sala 

302, Centro, Varginha/MG, CEP: 37.002-070, neste ato representada 

por MARCOS TÚLIO DA SILVA CRUZ, portador de cédula de 

identidade nº 7.313.422 (PC-MG) e CPF nº 992.041.426-34. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA destinados às Secretarias 

Municipais de Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 38.675,00 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta e 

cinco reais). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  


